7

[image: image1.jpg]

Иркутская область

Администрация города Ангарска
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.04.2015
                                                                                                              № 309-г
	О подготовке объектов жилищно – коммунального хозяйства, расположенных на территории города Ангарска, к зимнему периоду 2015 – 2016 годов

	В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории города Ангарска, к зимнему периоду 2015 - 2016 годов, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Ангарска,

	ПОСТАНОВЛЯЮ:

	 1. Создать и утвердить состав штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории города Ангарска, к зимнему периоду 2015 - 2016 годов (далее - штаб) (Приложение № 1).

 2. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории города Ангарска, к зимнему периоду 2015 - 2016 годов за счет средств бюджета города Ангарска и план мероприятий по подготовке объектов электрического, водопроводно-канализационного, газового, теплоэнергетического хозяйства, расположенных на территории города Ангарска, к  эксплуатации в зимний период 2015 - 2016 годов за счет средств предприятий города Ангарска (Приложение № 2).
 3. Утвердить план мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда, расположенных на территории города Ангарска, к эксплуатации в зимний период 2015- 2016 годов (Приложение № 3).
  4. Установить единый срок готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории города Ангарска, к зимнему периоду 2015 - 2016 годов - 15.09.2015.
  5. Штабу два раза в месяц проводить рабочие заседания. На заседаниях штаба заслушивать отчеты руководителей предприятий жилищно-коммунального комплекса города Ангарска, ответственных за подготовку объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории города Ангарска, к зимнему  периоду 2015 – 2016 годов и координировать их работу.

   6. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации города Ангарска (Жичина Т.В.)  осуществлять контроль за ходом подготовки объектов  жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории города Ангарска к  зимнему периоду 2015 - 2016 годов.
    7. Рекомендовать Ангарскому отделению Общества с ограниченной ответственностью «Иркутская энергосбытовая компания» определять готовность индивидуальных тепловых пунктов и теплопотребляющих установок многоквартирных домов, тепловых сетей,  расположенных на территории города Ангарска, к  отопительному сезону 2015 - 2016 годов.
       8. Рекомендовать:

       8.1. Руководителям теплоснабжающих организаций в установленном порядке представить в штаб паспорта готовности теплоисточников к работе в отопительный период 2015 - 2016 годов в срок до 15.09.2015.
       8.2. Руководителям управляющих организаций, товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов оформить паспорта готовности многоквартирных домов к зимнему периоду 2015 – 2016 годов в срок до 15.09.2015.
     9.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Мой Ангарск» и разместить на официальном сайте администрации города Ангарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

     10. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника Департамента жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации города Ангарска Жичину Т.В.

	И.о. главы города

	         С.А. Борисов

                                                                                                                                   Приложение № 1                                                                                                                                         УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Ангарска

                                                                         от 24.04.2015 № 309-г
	Состав штаба

по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории  города Ангарска, к зимнему периоду  2015 - 2016 годов

	Председатель штаба:

	Борисов Сергей Анатольевич
	-  и.о. главы города Ангарска;

	Заместитель председателя штаба:

Жичина Татьяна Валерьевна
	- и.о. начальника Департамента жилищно – коммунального хозяйства и строительства администрации города Ангарска;

	Секретарь штаба:

Левичева Марина Вячеславовна
	- начальник отдела по ЖКХ Департамента жилищно - коммунального хозяйства и строительства    администрации города Ангарска;

	Члены штаба:

	Боровиков Владимир Павлович
	- технический  директор участок тепловых сетей  Тепловой Электрической Централи-9 открытое акционерное общество                                                                        «Иркутскэнерго»  (по согласованию);

	Ворошилова Наталья Дмитриевна
	- директор общество с ограниченной ответственностью «Агата-Плюс» (по согласованию);

	Зеленин Александр Матвеевич
	- и.о. директор муниципального унитарного предприятия города Ангарска                                                                             «Ангарский Водоканал» (по согласованию);

	Журавлев Андрей Николаевич
	-начальник Ангарское отделение общество с ограниченной ответственностью «Иркутская                        Энергосбытовая компания» (по согласованию);

	Караулов Павел Михайлович
	- директор Ангарского филиала открытое акционерное общество «Иркутскоблгаз»,  «Ангарскгоргаз» (по согласованию);

	Карпущенко Дмитрий Владиславович
	-  генеральный директор ремонтно-строительное предприятие открытое акционерное общество «ДОСТ» (по согласованию);

	Мунтьян Альбина Владимировна

	- директор общество с ограниченной ответственностью «Управляющая Компания «Центр»  (по согласованию);

	Никифорова Светлана Анатольевна
	- коммерческий директор общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Наш Дом»; общество с ограниченной ответственностью «Наш Дом +» (по согласованию);

	Полупан Николай Николаевич
	 - директор филиала государственного                                                                             унитарного  энергетического  предприятия «Энергоснабжающая  компания  по эксплуатации     электрических     сетей «Облкоммунэнерго»   «Ангарские электрические сети» (по согласованию);

	Прокопенко Татьяна Евгеньевна
	- директор общество с ограниченной ответственностью  «Ангарская жилищная компания»  (по согласованию);

	Стариков Юрий Сергеевич
	- директор муниципального унитарного предприятия города Ангарска  «ЖЭТ № 2» (по согласованию);

	Таюрский Виктор Юрьевич
	-   заместитель   директора   по   общим вопросам  Тепловой Электрической Централи-9 открытое акционерное общество «Иркутскэнерго»  (по согласованию);

	Телин Антон Валерьевич

	- директор общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Жилищное управление» (по согласованию);

	Филатов Алексей Анатольевич
	- директор  муниципального казенного учреждения «Служба АМО по решению вопросов  ГО и ЧС» (по согласованию);

	Хамируева Светлана Ионовна

	- директор общество с ограниченной ответственностью «ЖЭУ № 6» (по согласованию).

И. о. главы города Ангарска                                                                                         С.А. Борисов
Приложение № 2                                                                                                                                      УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Ангарска

                                                                      от 24.04.2015 № 309-г
План мероприятий
по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, расположенных на территории города Ангарска, к зимнему периоду 2015 - 2016 годов, за счет средств бюджета города Ангарска
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Объем
	Сумма,
руб.

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Ангарска»

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 2011-2020 годы в городе Ангарске»

	1.
	Установка подкачивающих насосов на вводе холодного водоснабжения многоквартирных домов
	18 единиц
	3 941,00

	2.
	Установка приборов учета горячего, холодного водоснабжения, в квартирах, находящихся в муниципальной собственности города Ангарска
	247 единиц
	1 197,00

	3.
	Замена светильников уличного освещения на светильники со светодиодными элементами
	399 единицы
	6 016,00

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Ангарска»

Подпрограмма «Модернизация системы водоснабжения и водоотведения города Ангарска» на 2015-2017 годы»
Ведомственная целевая программа «Развитие, повышение надежности и энергетической эффективности систем водоснабжения и водоотведения города, Ангарска» на 2015-2017 годы

	4.
	Реконструкция уличных и внутриквартальных сетей водоотведения Ду-160мм
	0,690 км
	3 206,00

	5.
	Модернизация магистральных и распределительных сетей водоснабжения Ду-100 мм
	0,290 км
	1 330,00

	6.
	Модернизация шламопровода Ду-500 мм
	0,952 км
	7 474, 00

План мероприятий

по подготовке объектов электрического, водопроводно-канализационного, газового, теплоэнергетического хозяйства, расположенных на территории города Ангарска, к  эксплуатации в зимний период 2014 - 2015 годов, за счет средств предприятий
	№
	Наименование мероприятий
	Срок     исполнения
	Ответственный
исполнитель

	Электрическое хозяйство

	1.
	Текущий ремонт  воздушных  линий
0,4 кВ  158,164 км

0,6 кВ -0,10 кВ 14,036 км

0,35 кВ   5,731 км
	1-4 квартал 2015 года
	Филиал
государственного
унитарного
энергетического
предприятия
«Энергоснабжающая»
компания по
эксплуатации
электрических сетей
«Облкоммунэнерго»
«Ангарские
электрические сети»

	2
	Текущий ремонт  кабельных линий 6-10 кВ 326,756
4кВ,   432,699 км

	1-4 квартал 2015 года

	3.
	Капитальный   ремонт, реконструкция   кабельных
линий 1,718 км
	1-4 квартал 2015 года

	4.
	Капитальный               ремонт
трансформаторных    подстанций 4 единицы
	1-4 квартал 2015 года

	5.
	Капитальный               ремонт
трансформаторов    6 единиц
	1-4 квартал 2015 года

	6.
	Выполнение замены сгнивших опор:

 46 единиц
	1-4 квартал 2015 года

	7.
	Выполнение технического обслуживания трансформаторных
подстанций  388 единиц
	1-4 квартал 2015 года

	8.
	Испытание электрооборудования 208 единиц
	1-4 квартал 2015 года

	Водопроводно-канализационное хозяйство

	1.
	Ремонт водозаборных колонок 8 единиц
	1-4 квартал 2015 года
	Муниципального унитарного предприятия города Ангарска
«Ангарский Водоканал»

	2.
	Ремонт  водопроводных  колодцев 11 единиц
	2, 3 квартал 2015 года

	3.
	Утепление
колодцев 2000 единиц
	4 квартал 2015 года

	4.
	Утепление колодцев и камер КИП 18 единиц
	3, 4 квартал 2015 года

	5.
	Подготовка      и      утепление
артезианских скважин 6 единиц
	3, 4 квартал 2015 года

	6.
	Ремонт канализационных колодцев 25 единиц
	2, 3 квартал 2015 года

	7.
	Ремонт пожарных гидрантов 18 единиц
	2, 3 квартал 2015 года

	Газовое хозяйство

	1.
	Обследование           подземных
газопроводов среднего и  низкого давления   приборным    методом контроля 81,38 км
	3 квартал 2015 года
	Ангарский филиал
акционерного общества
по газофикации и
эксплуатации газового
хозяйства Иркутской
области
«Ангарскгоргаз»

	2.
	Ремонт изоляционного покрытия на участках подземного газопровода выявленных приборным    методом контроля 82 участка
	2, 3 квартал 2015 года

	3.
	Техническое  обслуживание и ревизия установок электрохимическая защита 65 единиц
	2, 3 квартал 2015 года

	4.
	Техническое  обслуживание запорной арматуры распределительных газопроводов 1371 единица
	1, 2, 3 квартал 2015 года

	5.
	Текущий   ремонт   главного распределительного пункта, главного распределительного устройства  14 единиц
шкафа распределителя 2 единицы
	 3 квартал 2015 года

	6.
	Текущий ремонт газовых
колодцев 30 единиц
	2, 3 квартал 2015 года

	7.
	Текущий                   ремонт
конденсатосборников

10 единиц
	2, 3 квартал 2015 года

	8.
	Текущий     ремонт      контрольных рубок, коверов, пикетов  40 единицы
	2, 3 квартал 2015 года

	9.
	Восстановление отмостки коверов, газовых колодцев 80 единиц
	2, 3 квартал 2015 года

	10.
	Диагностирование стальных подземных газопроводов 18,87 км
	2, 4 квартал 2015 года

	11.
	Покраска надземного газопровода 2,18 км
	2, 3 квартал 2015 года

	Теплоэнергетическое хозяйство

	1.
	Проведение        гидравлических
испытаний  магистральных и уличных  трасс тепловых   сетей   на прочность  и плотность
	2, 3 квартал 2015 года
	Открытое акционерное общество  ТЭЦ-9
«Иркутскэнерго»

	2.
	Ремонт оборудования и трубопроводов тепловых сетей
	3 квартал 2015 года

	3.
	Комплексное     опробование и ремонт тепломеханического и электрического
оборудования (пожарная сигнализация)
	3 квартал 2015 года

	4.
	Обеспечение готовности тепловых сетей к запуску на циркуляцию
	15.09. 2015 года

	5.
	Проведение      противоаварийных
тренировок  и  инструктажей   по действиям  в  условиях   резкого понижения температур  наружного воздуха всему оперативному и оперативно-ремонтному персоналу
	29.09.2015  года

	6.
	Проведение   текущих    ремонтов котлоагрегатов №№5,6,9,11-4 единицы
	1, 3 квартал 2015 года

	7.
	Проведение   капитального   ремонта котлоагрегата  № 2
	1, 3 квартал 2015 года

	8.
	Проведение   капитального   ремонта турбогенератора  ТГ-1,ТГ-5-2 единицы
	2, 3 квартал 2015 года

	9.
	Капитальный               ремонт
трансформатора ГТ-4
	3 квартал 2015 года

	10.
	Ремонт бойлерных установок с электрооборудованием, средствами контроля и измерений 9 единиц
	3 квартал 2015 года

	11.
	Обеспечить неснижаемый запас топлива в соответствии с приказом Минэнерго России
	01.10.2015  года не более 361 тысяч тонн

И. о. главы  города                                                                                                         С.А. Борисов
Приложение № 3
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города Ангарска

от 24.04.2015 № 309-г
План

мероприятий по подготовке объектов жилищного фонда, расположенных на территории города Ангарска, к эксплуатации

в зимний период 2015-2016 годов

	№ п/п
	Наименование жилищной организации
	Кровли
	Фасады
	Внутренние санитарно-технические системы
	Смена электропроводки, м
	Всего
	В том числе за счет квартплаты

	Ремонт кровли, м2
	Ремонт слуховых окон и жалюзийных            заполнений, шт
	Ремонт фасадов (цоколей), м2
	Герметизация швов, м
	Ремонт и утепление оконных и дверных заполнений, шт
	Смена трубопроводов отопления, горячего и холодного водоснабже-ния,    м
	Смена запорно-регулирующей арматуры, шт
	Смена оборудования ИТП, шт
	Ремонт изоляции трубопроводов отопления, горячего и холодного водоснабже-ния,    м3

	1
	ООО "Агата-Плюс"
	5
	10
	150
	50
	5
	55
	10
	1
	1
	10

	тыс. рублей план
	3,85
	10,64
	461,5
	84
	25,461
	195
	55
	29
	12,6
	3,108
	880,159
	880,159

	2
	ОАО РСП "ДОСТ"
	379
	209
	2235
	2118
	708
	651
	2633
	98
	48
	1140

	тыс. рублей план
	259,64
	145,882
	232,635
	421,482
	554,665
	300,762
	1145,355
	180,222
	309,312
	230,2
	3780,159
	3780,159

	3
	ООО "ЖЭУ №6"
	50
	13
	500
	0
	10
	560
	430
	10
	4,5
	 -

	тыс. рублей план
	25
	19,5
	325
	0
	13
	336
	445,05
	77
	47,25
	 -
	1287,8
	1287,8

	4
	ООО "УК "ЖЭУ №6"
	70
	5
	200
	200
	55
	410
	300
	15
	3,75
	0

	тыс. рублей план
	35
	7,5
	130
	90
	71,5
	246
	310,5
	115,5
	39,4
	0
	1045,4
	1045,4

	5
	ООО "ЖилКом"
	150
	115
	3200
	500
	650
	3800
	2900
	55
	60
	330

	тыс. рублей план
	90
	115
	480
	175
	227,5
	950
	870
	55
	240
	165
	3367,5
	3367,5

	6
	ООО "УК "Жилищное   управление"
	205
	50
	353
	200
	182
	264
	604
	11
	10
	316

	тыс. рублей план
	46,011
	30,678
	85,518
	63,594
	478,383
	150,509
	736,167
	128,087
	137,097
	56,641
	1912,685
	1912,685

	7
	ООО "Наш Дом+"
	128
	26
	236
	750
	120
	340
	560
	24
	5
	98

	тыс. рублей план
	85,76
	10,14
	106,2
	300
	62,4
	166,6
	548,8
	264
	24,5
	10,78
	1579,18
	1579,18

	8
	ООО "УК "Наш Дом"
	115
	26
	342
	615
	140
	415
	556
	24
	6
	87

	тыс. рублей план
	77,05
	10,14
	153,9
	246
	72,8
	203,35
	544,88
	264
	29,4
	9,57
	1611,09
	1611,09

	9
	ООО "УК "Центр"
	200
	100
	320
	0
	200
	80
	500
	110
	4
	200

	тыс. рублей план
	164,6
	132,7
	202,24
	0
	246,6
	36
	269
	330
	5,4
	50
	1436,54
	1436,54

	10
	ООО "ЭкспрессКомплекс+"
	50
	36
	650
	-
	26
	66
	40
	50
	6
	120

	тыс. рублей план
	66,15
	47,88
	261,95
	-
	22,1
	42,24
	38,4
	72
	30
	27,6
	608,32
	608,32

	11
	МУП "ЖЭТ № 2"
	40
	10
	300
	0
	50
	100
	50
	0
	2
	35

	тыс. рублей план
	80
	7,8
	135
	0
	78,4
	59,8
	85
	0
	8,7
	233,4
	688,1
	688,1

	12
	РСУ ОАО "АУС"
	0
	6
	0
	40
	21
	0
	15
	3
	0,5
	63

	тыс. рублей план
	0
	8
	0
	25
	6
	0
	13,37
	10,5
	2,68
	13,1
	78,65
	78,65

	13
	ООО "ОЖКО"
	20
	30
	100
	90
	80
	200
	250
	5
	2,5
	30

	тыс. рублей план
	24
	12
	40
	17
	34
	96
	255
	250
	12
	6
	746
	746

	14
	ООО "Иркутская"
	77
	15
	1116
	105
	15
	150
	62
	0
	500
	200

	тыс. рублей план
	30,8
	30
	424,08
	39,9
	4,215
	18
	22,63
	0
	276
	56
	901,625
	901,625

	15
	ООО "Ангарский управдом"
	12
	48
	426
	34
	42
	48
	80
	6
	6
	140

	тыс. рублей план
	15,6
	28,8
	323,76
	30,94
	34,02
	57,6
	88
	43,5
	46
	84
	752,22
	752,22

	Итого по текущему
	1501
	699
	10128
	4702
	2304
	7139
	8990
	412
	659,25
	2769

	ремонту

	Всего по текущему
	1003,5
	616,66
	3361,783
	1492,916
	1931,044
	2857,861
	5427,152
	1818,809
	1220,339
	945,399
	20675,428
	20675,428

	ремонту тыс. руб.

	(план)

И.о. главы города                                                                                                                                                                                                  С.А. Борисов